
 

 

Stand 4. September 2023 Sprechstunden: Schuljahr 2023/24 Tel. 01 813 59 50 - DW Unterrichtsgegenstände 

Binder-Müllner Dominik Mag. Donnerstag 08:25-09:15 dominik.binder-muellner@gartenbau.at  216 Englisch, Angewandte Informatik, Projekt- und Qualitätsmanagement 

Brandl Sabrina Mag. Freitag 09:30-10:20 sabrina.brandl@gartenbau.at  378 Wirtschaftsgeografie und Globale Entwicklung, Volkswirtschaft; Bewegung und Sport 

Colditz Robert Mag.   robert.colditz@gmx.at 0664 15 05 449  Religion evangelisch A.B. (Sprechstunde nach telefonischer Vereinbarung) 

Eglau Stephan BEd. MEd. Montag 09:30-10:20 stephan.eglau@gartenbau.at  367 Englisch, Angewandte Informatik, Geschichte und Politische Bildung, Recht 

Eigner Clara Mag. BA Freitag 10:25-11:15 clara.eigner@gartenbau.at  206 Wirtschaftsgeographie und Globale Entwicklung, Volkswirtschaft 

Fröhlich Hannah, BEd. Freitag 08:25-09:15 hannah.froehlich@gartenbau.at  313 GBFP-Praktikum, Gehölzverwendung, Projekt- und Qualitätsmanagement 

Graber Laura-Marie Mag. Freitag 10:25-11:15 laura-marie.graber@gartenbau.at  364 Deutsch 

Grabner Clemens Anna BSc. Mittwoch 13:15-14:05 clemens.grabner@gartenbau.at  332 Angewandte Biologie, Ökologie und Botanik 

Greilinger Robert Dienstag 07:30-08:20 robert.greilinger@gartenbau.at 0664 84 97 612  GBFP-Praktikum 

Heidinger Anneliese Ing. Donnerstag 13:15-14:05 anneliese.heidinger@gartenbau.at 0664 84 97 624 324 GBFP-Praktikum, Angewandte Informatik 

Klebel Marco DI MA Donnerstag 09:30-10:20 marco.klebel@gartenbau.at  313 CAD und Visualisierungstechnik, Gartengestalterische Grundlagen, Angewandte Informatik  

Knickmann Jürgen DI Montag 11:20-12:10 juergen.knickmann@gartenbau.at 0664 84 97 620 351 Staudenverwendung, Gehölz- und Staudenproduktion 

Költringer Marianne DI Dienstag 10:25-11:15 marianne.koeltringer-noppinger@gartenbau.at  325 GBFP-Praktikum, Angewandte Physik, Angewandte Informatik, Landschaftsbau u. Vegetationstechnik, Technik u. Energie, GB-Spezialgebiete  

Köninger Alexandra DI AV Mittwoch 11:20-12:10 alexandra.koeninger@gartenbau.at 0664 81 98 337 332, 903 Angewandte Biologie, Ökologie und Botanik, Landschaftsplanung und Raumordnung, GLG-Spezialgebiete 

Kuligowski Elisabeth DI Donnerstag 09:30-10:20 elisabeth.kuligowski@gartenbau.at  206 Gärtnerischer Pflanzenbau, Zierpflanzen und biotechnologische Produktion, Gärtnerische Grundlagen, GB-Spezialgebiete 

Leitner Peter Dienstag 11:20-12:10 peter.leitner@gartenbau.at 0664 84 97 614 360 GBFP-Praktikum 

Lenhart Kristin Mag. Freitag 08:25-09:15 kristin.lenhart@gartenbau.at  207 Angewandte Mathematik 

Luttenberger Wolfgang Dr. Freitag 10:25-11:15 w.luttenberger@aon.at 0664 73 54 85 97 206 Religion römisch katholisch, Ethik 

Mantler Thomas Mag. Montag 09:30-10:20 thomas.mantler@gartenbau.at  206 Religion römisch katholisch 

Marous Helene DI Ing. Freitag 10:25-11:15 helene.marous@gartenbau.at  362 GBFP-Praktikum, Angewandte Chemie, Gärtnerischer Pflanzenbau, Forschung und Innovation, Gartengestalterische Grundlagen 

Matiasch Lydia Dr. DI Mittwoch 09:30-10:20 lydia.matiasch@gartenbau.at 0660 980 17 79 344 GBFP-Praktikum, Versuchstechnik und Pflanzenzüchtung, Pflanzenschutz, Gärtnerische Grundlagen 

Oberaigner Michaela Dienstag 11:20-12:10 michaela.oberaigner@gartenbau.at  207 GBFP-Praktikum 

Paul Simone Mag. Freitag 10:25-11:15 simone.paul@gartenbau.at  326 Deutsch, Wirtschaftsgeografie und Globale Entwicklung, Volkswirtschaft 

Pawluk Anna Mag. Montag 09:30-10:20 anna.pawluk@gartenbau.at  364 Deutsch 

Pflüger Bettina DI Freitag 09:30-10:20 bettina.pflueger@gartenbau.at  206 GBFP-Praktikum, Garten- und Landschaftsgestaltung, Gartengestalterische Grundlagen, GLG-Spezialgebiete 

Reif Martha DI Donnerstag 10:25-11:15 martha.reif@gartenbau.at 0681 81 40 78 50 347 Vermessungstechnik, Gartengestalterische Grundlagen 

Roth Thomas DI Dienstag 11:20-12:10 thomas.roth@gartenbau.at 0699 12 54 01 92 334 Gehölzverwendung, Landschaftsbau und Vegetationstechnik 

Steinbauer Maria Anna Mag. Donnerstag 09:30-10:20 maria-anna.steinbauer@gartenbau.at  348 Englisch 

Stockinger Rudolf Dienstag 07:30-08:20 rudolf.stockinger@gartenbau.at   GBFP-Praktikum 

Tallian Christof DI AV Dienstag 09:30-10:20 christof.tallian@gartenbau.at 0664 81 98 304 903 Gehölz- und Staudenproduktion, Gemüsebau und biologische Produktion, GB-Spezialgebiete 

Tatzber Marion DI BEd. Mittwoch 10:25-11:15 marion.tatzber@gartenbau.at  313 Garten- und Landschaftsgestaltung 

Trimmel Karin DI Dienstag 13:15-14:05 karin.trimmel@gartenbau.at  381 Gärtnerischer Pflanzenbau, Laboratorium 

Wassermann Sarah Mag. Dienstag 09:30-10:20 sarah.wassermann@gartenbau.at  326 Deutsch 

Wagenknecht Bernhard DI Donnerstag 10:25-11:15 bernhard.wagenknecht@gartenbau.at  329 Betriebswirtschaft und Rechnungswesen, Projekt- und Qualitätsmanagement, GB-Spezialgebiete, GLG-Spezialgebiete 

Zoidl Christian Mag. Donnerstag 11:20-12:10 christian.zoidl@gartenbau.at 0699 19 58 37 94 206 Bewegung und Sport 

Schülerheim Montag-Freitag 13:15-15:00 internat@gartenbau.at 
0664 84 97 624 
0664 84 97 615 

324 
315 

Mag. Maria Anna Steinbauer (Internatsleiterin), Mag. Dominik Binder-Müllner  
Elisabeth Gruber, Ing. Anneliese Heidinger, Mag. Laura-Marie Graber, Mag. Simone Paul, Katharina Richter, Linda Pichler 

 


